§. 31. Zájmena (a příšlovy) tázaci.

Quis me vocat? — Quid est difficillimum? Se ipsum noscere. — Quae amicitia est inter malos homines? — Quod malum gravius est bello? — Quem laudas? — Quem discipulum laudatis? — Cui parent apes? — Quid agis, mi amice? — Quod carmen legis? — Quod metallum est utilissimum? — Cujus vox suavior est quam lusciniae? — Quibus discipulis praeceptor favet? — Quo moerore affligitur animus ejus? — Quas terras habitatis? — Quem quaeris? Matrem quaero, quae non domi est. — Quorum merita de liberis sunt maxima? Parentum. — Quis non aestate sub quercubus ramosis libenter sedet? — Uter utri insidias parat? — Qualis est animus?

Koho volá otec? — Co píšeš? — Kdo jest nejpilnější z vás? — Jaký zármutek rmoutí srdce tvé? — Co jest lepšího (nom.) nad ctnost a moudrost? — Co myslíš, synu můj, když tyto zelené louky a tato úrodná pole pozoruješ? Kdo to vše řídí a spravuje? — Které básníky čtete? — Které kovy jsou užitečnější než zlato? — Koho hledáš na tomto místě a v tomto čase? — Komu píšeš tento list? — Od koho má Řím původ svůj a jméno své? — Kdo jest Bohu podobnější než spravedlivý? — Které ptáky nazýváme dravé (akk.)? — Kterému z vás vše se daří? Nikomu (nullus). — Jak veliká jest moc Boží?

(Ubi heri eras? — Quando folia arborum decidunt? — Quamdiu in horto eratis? — Cur taces, quum tacere nocet? — Unde venis? — Ubi habitas? — Quo avolatis, hirundines? — Quomodo vales, mi fili?

Proč pláčeš? — Kam plujete, plavci? — Proč jsi nebyl včera doma? — Jak se máte, přátelé? — Jak dlouho byl jsi v městě a jak dlouho na venkově? — Kdy odletají vlaštovky do teplejších krajin? — Kde se učíš moudrosti (akk.), synu můj?)

§. 32. Některá zájmena neurčitá (aliquis a quis *), quisque, quivis, quidam, quisquam) a souvztažná.

Quo quis est sapientior, eo est modestior. — Si quis peccat, corrigere eum debemus. — Si quid contra leges di-

*) Viz pozn. *) na stránce následující.

vinas agis, conscientia cruciaris. — Malum nullum est sine aliquo bono. — Corpus est quasi aliquod animi receptaculum. — Minime sibi quisque notus est. — Vultus est sermo quidam tacitus mentis. — Cuivis mors certa imminet. — Superbus neque diligit quemquam, neque ab ullo diligitur. — Trahit sua quemque voluptas. — Graecia parvum quendam locum Europae tenet. — In omni re est aliquid mali. **) — In agris Lacedaemoniorum est genus quoddam hominum, quod Helotae vocatur. — Suae quisque fortunae faber est. — Tempus est pars quaedam aeternitatis. — Artem quaevis alit terra. — Quaedam bestiolae breve habent vitae spatium: unum diem solum vivunt. — Quales sunt duces, tales sunt milites. — Quot sunt homines, tot sunt sententiae. — Qualis (est) rex, talis (est) grex.